
ŠPANĚLSKO
THE BENALMÁDENA

INTERNATIONAL COLLEGE

2. Skupina – Mgr. Záhumenská Michaela, Maršálová Marie

Realizace stáže – 22.05.-25.05.2023

Financováno z evropských fondů – Výzva č. 54 Začleňování a 

podpora žáků s odlišným mateřským jazykem



■ The Benalmádena International College je britská škola nacházející se ve městě Malaga

■ Školu navštěvují děti z různých zemí s odlišným mateřským jazykem, a to více jak 33 

národností

■ Jejich filozofií je poskytnout každému dítěti soustředěné učení v příjemném prostředí –

zážitek, který si bude vážit po zbytek svého života.

■ Důraz na bilingvismus a jazykovou vybavenost dalšími cizími jazyky



■ Výuka probíhala ve španělštině a angličtině.

■ Malý počet dětí ve třídě.

■ Učitelé cíleně pomáhají všem dětem s OMJ odstraňovat komunikační 

bariéru a zařazovat je do kolektivu. 

■ Učitelce s výukou pomáhá asistentka. 

■ Předškolní oddělení v zahraniční škole je více zaměřeno na výuku typickou 

pro základní školu – důraz na rozvíjení jazykových a matematických. 

představ. 



■ Při podpoře dětí s OMJ jsou hodně využívané interaktivní pomůcky a pracovní listy.

■ Výzdoba třídy  obrázky, piktogramy, pravidly, které děti podněcují k touze se učit 

novým věcem. 

■ Vzhledem k malému počtu dětí má učitelka větší prostor k individuální práci s dětmi. 

■ Děti mezi sebou většinou komunikují ve španělštině, občas si dopomáhají v 

komunikaci angličtinou. 



Fotodokumentace



Fotodokumentace



Děkujeme za pozornost

■ V Praze dne 20.6.2023


